

عنوان مقاله:

بررسی میزان مشارکت شهروندان مازندرانی در انجام رفتارهای پیشگیرانه از کووید-19: کاربرد تئوری انگیزش محافظت

محل انتشار:

چهارمین کنفرانس بین المللی بهداشت، درمان و ارتقای سلامت (سال: 1399)

تعداد صفحات اصل مقاله: 8

نویسندگان:

مریم خزائی پول - استادیار آموزش بهداشت و ارتقاء سلامت، گروه بهداشت عمومی، دانشکده بهداشت، دانشگاه علوم پزشکی مازندران، ساری، ایران

سیدابوالحسن نقیبی - استادیار آموزش بهداشت و ارتقاء سلامت، گروه بهداشت عمومی، دانشکده بهداشت، دانشگاه علوم پزشکی مازندران، ساری، ایران.

رویا ملک زاده - مدیریت خدمات بهداشتی درمانی، گروه بهداشت عمومی، دانشکده بهداشت، دانشگاه علوم پزشکی مازندران، ساری، ایران

خلاصه مقاله:

با توجه شیوع جهانی کووید-19 و بالابودن میزان مرگ ناشی از بیماری به نظر می رسد انجام رفتارهای پیشگیرانه از کووید-19 راهکار مناسبی برای کاهش آسیب های ناشی از بیماری باشد. از آنجاییکه درخصوص تعیین کننده های رفتارهای پیشگیرانه از کووید-19 در شهروندان مازندرانی، اطلاعات جامعی در دسترس نیست، لذا این مطالعه با هدف سنجش میزان مشارکت شهروندان مازندرانی در انجام رفتارهای پیشگیرانه از کووید-19 براساس تئوری انگیزش محافظت اجراء شد. مواد و روش ها: این مطالعه توصیفی تحلیلی (مقطعی) بر روی 1220 شهروند مازندرانی در سال 1399 انجام شد. نمونه ها به روش دردسترس و از طریق رسانه های اجتماعی جمع آوری شدند. اطلاعات با استفاده از پرسشنامه مبتنی بر تئوری انگیزش محافظت به صورت آنلاین جمع آوری شد. داده ها با استفاده از نرم افزار SPSS تجزیه و تحلیل شدند. یافته ها: میانگین سن شرکت کنندگان $39/34 \pm 8/74$ سال بود. براساس نتایج کسب شده، افرادی که رفتارهای پیشگیرانه نظیر "تعویض لباس قبل از ورود به منزل"، "شستن دست ها یا ضدعفونی کردن آن"، "پوشاندن صورت با ماسک یا دستمال کاغذی هنگام عطسه یا سرفه"، "دور انداختن ماسک و دستکش آلوده در سطل زباله" و "ضدعفونی کردن سطوح" را همیشه رعایت می کردند به ترتیب 46/7، 43/6، 43/1، 16/7 درصد بودند. استنتاج: با توجه به همبستگی بیشتر سازه های تئوری درارتباط با رفتارهای حفاظتی درمقابل کووید-19، طراحی برنامه های آموزشی مبتنی بر این تئوری جهت افزایش انگیزش شهروندان مازندرانی در انجام رفتارهای پیشگیرانه از کووید-19 تاکید می شود.

کلمات کلیدی:

کووید-19، تئوری انگیزش محافظت، رفتارهای پیشگیرانه

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1136292>

